plazo establecido acarreara la desestimacion de la oferta.

ARTICULO 9°. GARANTIA.

El adjudicatario debera constituir garantla de cumplimiento del contrato. La misma es equivalente al 
diez por ciento (10%) del monto total del contrato.

Las garantias, si fuesen menores a pesos trescientos treinta mil ($ 330.000) -o su equivalente 15 

modules- podran constituirse en PAGARE o en cualquiera de las formas previstas en el articulo 127 

del Reglamento aprobado por la Resolucion C.M. N° 254/15.

La garantla se devolvera de conformidad con lo establecido en el articulo 130 del Reglamento